



Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia

CNPJ: 11.569.190/0001-89

Folha nº _____
Proc. nº 119/21
Rubrica _____


SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A Excelentíssima Senhora.
Thamirys Santos de Oliveira
Gestora de Compras do IPSEMA.

Açailândia – MA, 04 de janeiro de 2021.

Encaminhamos a este departamento para que seja realizada a pesquisa de preços tendo por objeto contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.

Em anexo as especificações dos produtos.



Josane Maria Sousa Araújo
Presidente do IPSEMA
Portaria nº 008/2021 - GAB

Endereço: Rua Maranhão nº 1.708-GETAT-Açailândia-MA-CEP 65.930-000
Telefone (99) 35392-6005
E-mail: ipsema2010@hotmail.com

Folha nº _____
Proc. nº _____
Rubrica _____

OFÍCIO Nº 061/2020.

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: GGT COMERCIO LTDA ME
CNPJ: 04.714.931/0001-02
ENDEREÇO: AV PRINCIPAL QUADRA 40 LOTE 83-VILA ILDEMAR
CEP./CIDADE: AÇAILANDIA-MA
E-mail: importadosaraujo@hotmail.com
Telefone: (99) 99171-1528

ASSUNTO: Solicitação de cotação de preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos da tabela abaixo, destinados a atender a demanda operacional desta administração pública.

3. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO:

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO					
DESCRIZAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.					
ESPECIFICAÇÕES:					
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço U. (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Açúcar, especificações: embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de	Fardo	04		

CNPJ: 11.569.190/0001-89

	validade.				
2.	Biscoito- Especificação: apresentação quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
3.	Biscoito doce tipo maria- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substancias nocivas as saúdes humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
4.	Biscoito tipo amido de milho - Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitas produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
5.	Biscoito tipo rosquinha - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
6.	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	05		

[Handwritten signature]

CNPJ: 11.569.190/0001-89

7.	Fécúla de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02		
8.	Flocão de milho Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02		
9.	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	150		
10.	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	50		
Valor total					

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, **deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal.**

CNPJ: 11.569.190/0001-89

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA, com sede à Rua Maranhão nº 1.708, bairro GETAT, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviada pelo e-mail: comprasipsema@hotmail.com.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Folha nº _____
Proc. nº 010/21
Rubrica _____

Açailândia - MA, em 04 de janeiro de 2021.


Thamirys Santos de Oliveira
Gestora de Compras do IPSEMA
Portaria nº 014/2021-IPSEMA

RECEBIMENTO	DE
OFÍCIO	

Recebido em:

Nome completo:

Cart. de identidade/órgão emissor ou CPF:

Observação: Para fins de comprovação do recebimento deste ofício, fica dispensado de assinatura/rubrica, o documento que for enviado através do e-mail institucional deste departamento (comprasipsema@hotmail.com).

Folha nº _____
Proc. nº _____
Rubrica _____

À

Gestora de Compras do IPSEMAInstituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.
Rua Maranhão nº 1.708, Bairro GETAT
CEP 65.930-000, Açailândia-MA.**COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS**

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

EMPRESA: GGT – COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: Rua 26, na Av. Principal quadra 40 lote 83/84 - Vila Ildemar

CIDADE: Açailândia - MA

E-MAIL: gilsonpires@live.com

CNPJ: 04.714.931/0001-02

TEL: (99) 99171-1528

Planilhas com Especificações e Quantitativos do Objeto

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO					
DESCRIZAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.					
ESPECIFICAÇÕES:					
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Açúcar, especificações: embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: ITAJA	Fardo	04	157,50	630,00
2.	Biscoito- Especificação: apresentação quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: FORTALEZA	PC	50	6,90	345,00
3.	Biscoito doce tipo maria- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substancias nocivas as saúdes	PC	50	6,90	345,00

Folha nº _____
Proc. nº 1010/21
Rubrica _____

	humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: FORTALEZA				
4.	Biscoito tipo amido de milho - Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitas produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: FORTALEZA	PC	50	7,90	395,00
5.	Biscoito tipo rosquinha - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: RANCHEIRO	PC	50	7,90	395,00
6.	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: RANCHEIRO	Fardo	05	150,00	750,00
7.	Fécula de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: PINDUCA	Fardo	02	158,00	316,00
8.	Flocão de milho Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: NUTRIVITA	Fardo	02	78,00	156,00
9.	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem	UNID.	150	7,90	1.185,00

Folha nº _____
Proc. nº _____
Rubrica _____

	primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: LCGL				
10.	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA: QUALY	UNID.	50	9,60	480,00
Valor total					4.997,00

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia (MA), 04 de janeiro de 2021.



Gilson Pires de Araújo
Sócio / Administrador

Observações:

1) O(s) serviço(s) cotado(s) deverá(o) atender as características mínimas constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

Folha nº _____
Proc. nº 019/20
Rubrica _____

OFÍCIO Nº 070/2020.

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

EMPRESA: N M DA SILVA MERCANTIL

CNPJ : 10.671.429/0001-64

ENDEREÇO: RUA MEDEIROS NETO JACU

AÇAILÂNDIA-MA

E-MAIL: newtonmark@bol.com.br

Telefone(99) 3538 0766 0766

ASSUNTO: Solicitação de cotação de preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos da tabela abaixo, destinados a atender a demanda operacional desta administração pública.

3. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO:

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO					
DESCRIÇÃO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.					
ESPECIFICAÇÕES:					
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço U. (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Açúcar, especificações: embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	04		
2.	Biscoito- Especificação: apresentação	PC	50		

CNPJ: 11.569.190/0001-89

	quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
3.	Biscoito doce tipo maria- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substancias nocivas as saúdes humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
4.	Biscoito tipo amido de milho - Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitas produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
5.	Biscoito tipo rosquinha - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
6.	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	05		
7.	Fécua de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado	Fardo	02		

CNPJ: 11.569.190/0001-89

	em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
8.	Flocão de milho Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02		
9.	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	150		
10.	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	50		
Valor total					

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, **deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal.**

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Instituto de Previdência Social dos

CNPJ: 11.569.190/0001-89

Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA, com sede à Rua Maranhão nº 1.708, bairro GETAT, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviada pelo e-mail: comprasipsema@hotmail.com.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 04 DE JANEIRO DE 2021.

Thamirys Santos de Oliveira

Thamirys Santos de Oliveira
Gestora de Compras do IPSEMA
Portaria nº 014/2021-IPSEMA

RECEBIMENTO	DE
OFÍCIO	

Recebido em:

Nome completo:

Cart. de identidade/órgão emissor ou CPF:

Observação: **Para fins de comprovação do recebimento deste ofício, fica dispensado de assinatura/rubrica, o documento que for enviado através do e-mail institucional deste departamento (comprasipsema@hotmail.com).**



MERCADINHO

É muito bom comprar aqui

Folha nº _____
Proc. nº _____
Rubrica _____

À

Gestora de Compras do IPSEMA

Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.
Rua Maranhão nº 1.708, Bairro GETAT
CEP 65.930-000, Açailândia-MA.

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: NM DA SILVA MERCANTIL
CNPJ:10.671.429/0001-64
ENDEREÇO: RUA MEDEIROS NETO- JACÚ
CEP./CIDADE: 65.930-000 - Açailândia/MA
E-mail: newtonmark@bol.com.br
Telefone: (99) 3538-0766

Planilhas com Especificações e Quantitativos do Objeto

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO					
DESCRIÇÃO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.					
ESPECIFICAÇÕES:					
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Açúcar, especificações: embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	04	168,00	672,00
2.	Biscoito- Especificação: apresentação quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	7,90	395,00
3.	Biscoito doce tipo maria- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substancias nocivas as saúdes humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	7,90	395,00
4.	Biscoito tipo amido de milho - Especificação:	PC	50	8,70	435,00



MERCADINHO

É muito bom comprar aqui

Folha nº _____
Proc. nº _____
Fabrica _____

	Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitas produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
5.	Biscoito tipo rosquinha - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	8,70	435,00
6.	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	05	154,00	770,00
7.	Fécula de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02	168,00	336,00
8.	Flocão de milho Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02	86,00	172,00
9.	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	150	8,30	1.245,00
10.	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	50	9,80	490,00
VALOR TOTAL					5.345,00



MERCADINHO

É muito bom comprar aqui

Folhas nº _____
Proc. nº 0101/21
Rubrica [assinatura]

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia (MA), 07 de janeiro de 2021.

Newton Marques Silva
NM DA SILVA MERCANTIL

Observações:

1) O(s) serviço(s) cotado(s) deverá(o) atender as características mínimas constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

OFÍCIO Nº 028/2021.

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

EMPRESA: JP UTILIDADES - ME
CNPJ: 15.000.533/0001-40
ENDEREÇO: RUA CEARA,585
IMPERATRIZ-MA
E-MAIL: licitacoespmaalencar30@outllok.com
Telefone(99) 3524-3269

ASSUNTO: Solicitação de cotação de preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos da tabela abaixo, destinados a atender a demanda operacional desta administração pública.

3. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO:

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço U. (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Açúcar, especificações: embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	04		
2.	Biscoito- Especificação: apresentação quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de	PC	50		

CNPJ: 11.569.190/0001-89

3.	Biscoito doce tipo maria- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas as saúdes humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
4.	Biscoito tipo amido de milho - Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitas produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
5.	Biscoito tipo rosquinha - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50		
6.	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	05		
7.	Fécula de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02		
8.	Flocão de milho Especificação: Flocos de	Fardo	02		

CNPJ: 11.569.190/0001-89

	milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
9.	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	150		
10.	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	50		
Valor total					

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, **deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal.**

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA, com sede à Rua Maranhão nº 1.708, bairro

CNPJ: 11.569.190/0001-89

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA, com sede à Rua Maranhão nº 1.708, bairro GETAT, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviada pelo e-mail: comprasipsema@hotmail.com.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia - MA, em 04 de janeiro de 2021.

Thamirys S. de Oliveira

Thamirys Santos de Oliveira
Gestora de Compras do IPSEMA
Portaria nº 014/2021-IPSEMA

RECEBIMENTO	DE
OFÍCIO	

Recebido em:

Nome completo:

Cart. de identidade/órgão emissor ou CPF:

Observação: Para fins de comprovação do recebimento deste ofício, fica dispensado de assinatura/rubrica, o documento que for enviado através do e-mail institucional deste departamento (comprasipsema@hotmail.com).



JP UTILIDADES LTDA – ME CNPJ: 15.000.533/0001-40 IE: 123776627
RUA CEARÁ, 585, NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA (99) 3524-3269

Folha nº _____
Proc. nº _____
Rubrica _____

À

Gestora de Compras do IPSEMA

Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.
Rua Maranhão nº 1.708, Bairro GETAT
CEP 65.930-000, Açailândia-MA.

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: JP UTILIDADES -ME
CNPJ: 15.000.533/0001-40
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 585
CEP./CIDADE: 65.900-320 - IMPERATRIZ/MA
E-mail: licitacoespmaalencar30@outlook.com
Telefone: (99) 3524-3269

Planilhas com Especificações e Quantitativos do Objeto

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO					
DESCRIÇÃO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.					
ESPECIFICAÇÕES:					
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Açúcar, especificações: embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	04	165,00	660,00
2.	Biscoito- Especificação: apresentação quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	7,60	380,00
3.	Biscoito doce tipo maria- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substancias nocivas as saúdes humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com	PC	50	7,60	380,00

JP UTILIDADES LTDA - ME
RUA CEARÁ, N.585, NOVA IMPERATRIZ
IMPERATRIZ/MA FONE: (99)3524-3269
licitacoespmaalencar30@outlook.com



Folha nº

Proc. nº

Rubrica

JP UTILIDADES LTDA – ME CNPJ: 15.000.533/0001-40 IE: 123776627
RUA CEARÁ, 585, NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA (99) 3524-3269

	dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.				
4.	Biscoito tipo amido de milho - Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitas produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	8,40	420,00
5.	Biscoito tipo rosquinha - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	8,40	420,00
6.	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	05	150,00	750,00
7.	Fécula de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02	166,00	332,00
8.	Flocão de milho Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Fardo	02	85,00	170,00
9.	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	150	8,20	1.230,00
10.	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de	UNID.	50	9,75	487,50



Folha nº _____
Proc. nº _____
Rubrica _____

JP UTILIDADES LTDA – ME CNPJ: 15.000.533/0001-40 IE: 123776627
RUA CEARÁ, 585, NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA (99) 3524-3269

validade.				
VALOR TOTAL				5.229,50

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia (MA), 05 de janeiro de 2021.

JP UTILIDADES LTDA – ME
CNPJ 15.000.533/0001-40

Observações:

1) O(s) serviço(s) cotado(s) deverá(o) atender as características mínimas constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

CNPJ: 11.569.190/0001-89

APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III		P. MÉDIO UNIT. PREÇO UNIT	P. MÉDIO TOTAL TOTAL
				GGT COMERCIO LTDA		NM DA SILVA MERCANTIL		JP UTILIDADES - ME			
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		
1	<p>ACÚCAR. Especificação: Açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	FARDO	4	R\$ 157,50	R\$ 630,00	168,00	672,00	165,00	660,00	654,00	
2	<p>BISCOITO - Especificação: apresentação quadrado, classificação salgado tipo cream cracker, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	PC	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	7,90	395,00	7,60	380,00	373,33	
3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA- Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isenta de mofo, odores estranhos e substancias nocivas as saúdes humanas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	PC	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	7,90	395,00	7,60	380,00	373,33	

Folha nº

Proc. nº

Rubrica

019/2011
56

4	BISCOITO TIPO AMIDO DE MILHO - Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	8,70	435,00	8,40	420,00	416,67
5	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	PC	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	8,70	435,00	8,40	420,00	416,67
6	CAFÉ, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	154,00	770,00	150,00	750,00	756,67
7	FECULA DE MANDIOCA- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00	168,00	336,00	166,00	332,00	328,00

8	FLOÇÃO DE MILHO Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoldado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	FARDO	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	86,00	172,00	85,00	170,00	166,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	UNID.	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	8,30	1.245,00	8,20	1.230,00	1.220,00
10	MARGARINA - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	Und	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00	9,80	490,00	9,75	487,50	485,83
TOTAL					R\$ 4.997,00		5.345,00		5.229,50	5.190,50

Thamirys Santos de Oliveira
 Thamirys Santos de Oliveira
 Gestora de Compas do IPSEMA
 Portaria Nº 014/2021-IPSEMA

AÇAILÂNDIA/MA, 20 DE JANEIRO DE 2021.